Rachmad Abdullah sewaktu kecil akrab disapa dengan panggilan *Dolah* di lingkungan keluarga dan di kampung halamannya, berbeda ketika Rachmad Abdullah berada di instansi resmi seperti di sekolah-sekolah, Ia di panggil dengan panggilan Rachmad, Rachmad Abdullah lahir pada 18 Dzulqa'dah 1404 H atau 15 Agustus 1984 di Bibis Kulon. Kelurahan Gilingan, Kecamatan Banjarsari, Surakarta. dengan Lintang Selatan dan Bujur Timurnya : 7.555962,1110.832425.¹

Rachmad Abdullah merupakan anak bungsu dari tiga bersaudara, dari seorang ibu Suweni dan bapak Kurbinto Muchrom. Kaka pertama Rachmad Abdullah meninggal setelah

Anak pertama bernama Aisyah Neiska Azzahra yang lahir pada Syawal 1429 H (Oktober 2008) di Rumah Sakit Banjarsari (utara Pasar Legi), Surakarta. Anak keduanya bernama Umar Abdurrahman Said Elqudsy lahir pada Dzulhijjah 1434 H (17 Oktober 2013)

² Rachmad Abdullah, Diwawancarai Oleh Nurfajriah, *Whatsapp*, Serang 11 Mei 2018

saat berkumandang adzan Maghrib, 17.36 WIB di rumah seorang bidan, Surakarta. Dan anak ketiganya bernama Hafshah Rahmatullah Hurun Iin Alaqsha lahir pada Syawwal 1437 H di RSUD Ngipang, Kadipiro, Banjarsari, Surakarta.³

Rachmad Abdullah mengatakan bahwa dalam menulis sejarah Islam di Jawa abad 15-16 dalam buku Trilogi revolusi Islam di Tanah Jawa menggunakan sumber sejarah yang dapat dibuktikan berdasarkan data arkeologis dan sumber-sumber tertulis. Di antara bukti arkeologis tersebut adalah berupa batu nisan pada makam Fatimah binti Maemun Hibatullah di Leran

²⁷ Rachmad Abdullah, *Walisongo...*P. 5

yang bertuliskan 475 H/1082 M. selain itu juga pada makam Syekh Maulana Malik Ibrahim 822 H/1419 M. serta banyak peninggalan sejarah yang berupa makam-makam umat Islam di kompleks Triwulan Mojopahit, makam para Wali Songo dan para Raja Islam Demak.

Sedangkan sumber tertulis dalam bentuk catatan maupun buku, paling tidak bersumber berita Belanda, Portugis, Cina, Inggris, Malaysia, dan dari Jawa sendiri berupa Kronik.